
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00344 件名

内部発注番号 5051000183
銅像堀公園再整備工事入札見積締切日時 2023年7月3日 9時20分

開札日時 2023年7月3日 9時31分

予定価格 125,788,300円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区銅像堀公園（墨田区向島五丁目９番１号）

業種 2700 造園

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社増田造園

所在地 東京都墨田区八広六丁目１９番６号

落札金額 125,400,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社増田造園 114,000,000円 落札

2 株式会社富士造園 114,300,000円

3 株式会社三稲ガーデン

辞退

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

5 株式会社柳島寿々喜園

辞退

6 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

7 京成バラ園芸株式会社 東京営業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月４日から令和６年３月２５日まで
概要：以下のとおり。
公園面積　3588.92㎡
植栽
　植栽工
施設整備
　給水設備工
　排水設備工
　電気設備工
　園路広場整備工
　管理施設整備工
　仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00350 件名

内部発注番号 5051000209
すみだスポーツ健康センター空気調和設備部品改修

工事
入札見積締切日時 2023年7月3日 9時20分

開札日時 2023年7月3日 9時34分

予定価格 10,540,200円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区すみだスポーツ健康センター

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 8,217,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 7,470,000円 落札

2 大迫工業株式会社 7,830,000円

3 株式会社晃立設備 8,140,000円

4 株式会社代々木電設 9,100,000円

5 株式会社イトミックス

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月４日から令和６年３月３１日まで
概要：空気調和設備の部品更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00375 件名

内部発注番号 5051000241
横川小学校１階トイレ改修工事入札見積締切日時 2023年7月3日 10時20分

開札日時 2023年7月3日 10時30分

予定価格 2,172,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 2,172,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 1,975,000円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月４日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．撤去工事
　　既存パーテーション、木製建具、小便器撤去
２．内装改修工事
　　軽量鋼製間仕切り壁新設
３．塗装工事
　　既存木製建具及び木製枠の塗装
　　新設木製建具及び木製枠の塗装
４．建具工事
　　木製建具新設
５．ユニットその他工事
　　室名札、フィッティングボード新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00380 件名

内部発注番号 5051000247
保育園外構施設改修工事入札見積締切日時 2023年7月6日 9時20分

開札日時 2023年7月6日 9時30分

予定価格 2,234,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区江東橋保育園（墨田区緑四丁目３５番９号）外１箇所

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 松原建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島三丁目３９番３号

落札金額 2,189,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 松原建設株式会社 1,990,000円 落札

2 大王建設株式会社

辞退

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 有限会社ハシダ 予定価格超過

無効

5 カズミ工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月７日から令和５年１２月１５日まで
概要：作業土工、運搬処理工、管渠工、集水桝・人孔工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00362 件名

内部発注番号 5051000219
梅若橋コミュニティ会館受変電設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年7月10日 9時20分

開札日時 2023年7月10日 9時30分

予定価格 21,868,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区堤通二丁目９番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 13,750,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 12,500,000円 落札

2 株式会社ダイト 12,524,400円

3 山一電業株式会社 13,900,000円

4 株式会社阿久津電機 14,350,000円

5 株式会社東京電工舎 16,000,000円

6 大坪電気株式会社 18,850,000円

7 株式会社事業開発社

辞退

8 東武電設工業株式会社

辞退

9 株式会社弘明電業社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月２１日から令和６年３月３１日まで
概要：経年劣化したキュービクル受変電設備及び高圧ケーブルを取り替える。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00371 件名

内部発注番号 5051000226
中川保育園空気調和設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年7月10日 10時20分

開札日時 2023年7月10日 10時31分

予定価格 31,713,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目１番１５号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社晃立設備

所在地 東京都墨田区向島３－３０－９

落札金額 27,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社晃立設備 25,000,000円 落札

2 アサノダンレー株式会社 28,350,000円

3 日本ビルコン株式会社 28,500,000円

4 有限会社タカヤマ設備

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月１１日から令和６年２月２９日まで
概要：①遊戯室・2階0歳保育室系統の冷温水発生機・ファンコイルユニットを撤去しガスヒートポンプエアコンを新設。併せて0才保育
室の既設床暖房を撤去・個別化し新設。
②劣化した各室の換気機器の撤去・新設。
③受水槽の補修・部品交換。高置水槽を撤去し配置を変更の上、新設。
④洗面器水栓の自動水栓化。既存利用不可の洗面器は洗面器含め撤去更新。
⑤厨房便所の和式改造用大便器を撤去、洋風大便器を新設。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00370 件名

内部発注番号 5051000227
隅田小学校外１校洋式トイレ設置工事入札見積締切日時 2023年7月10日 11時20分

開札日時 2023年7月10日 11時32分

予定価格 16,522,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田四丁目６番５号（隅田小学校）、立花四丁目２２番１１号（東吾嬬小学校）

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 13,860,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 12,600,000円 落札

2 大迫工業株式会社 14,264,000円

3 株式会社ヒット

辞退

4 株式会社イトミックス

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月１１日から令和５年９月２８日まで
概要：和式便所を洋式便所に改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00363 件名

内部発注番号 5051000224
スポーツプラザ梅若外１施設給排水設備改修その他

工事
入札見積締切日時 2023年7月11日 9時20分

開札日時 2023年7月11日 9時31分

予定価格 39,072,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区仕様書のとおり

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 33,550,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 30,500,000円 落札

2 アサノダンレー株式会社 31,950,000円

3 日本ビルコン株式会社

辞退

4 浦安工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月１２日から令和６年３月２９日まで
概要：
スポーツプラザ梅若
①ロッカー室、ホール全熱交換器の撤去・新設。
②受水槽等の撤去・新設。
③屋外汚水桝蓋の撤去・新設、不等沈下による不陸の解消。
梅若ゆうゆう館
④受水槽等の撤去・新設。
⑤介助浴室系統濾過装置の撤去・新設。
⑥屋外汚水桝蓋、ガス栓蓋の撤去・新設、不等沈下による不陸の解消。
⑦介助浴室有圧扇の撤去・新設。
⑧洗面器水栓を自動水栓化。既存利用不可の洗面器の撤去・新設。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00390 件名

内部発注番号 5051000267
小梅小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

その他に伴う電気設備改修その他工事
入札見積締切日時 2023年7月11日 10時20分

開札日時 2023年7月11日 10時30分

予定価格 3,773,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目４番１０号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 2,678,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 2,435,000円 落札

2 株式会社ダイト 3,390,000円

3 有限会社下田電気商会

辞退

4 有限会社タカヤマ設備

辞退

5 株式会社山栄電工

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月１２日から令和５年９月２９日まで
概要：２階既存ランチルームを普通教室２室へ改修するため、以下の工事を行う。
・照明・ｺﾝｾﾝﾄ設備及び弱電設備の撤去・新設(取外し・再取付を含む)並びにこれに伴う冷媒配管その他の撤去・新設
・壁付換気扇の撤去・新設
・天井改修に伴うGHP空調設備の室内機取外し・再取付及び同系統の一時復旧



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00385 件名

内部発注番号 5051000240
中学校校庭照明改修工事入札見積締切日時 2023年7月18日 9時20分

開札日時 2023年7月18日 9時32分

予定価格 41,719,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広一丁目１７番１５号　外１箇所

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ダイト

所在地 東京都墨田区石原三丁目２３番８―７０１号

落札金額 25,861,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 23,510,000円 落札

2 山一電業株式会社 24,850,000円

3 株式会社東京電工舎 25,200,000円

4 株式会社甲信電気 25,279,000円

5 株式会社福伸工業 本社 25,697,500円

6 株式会社阿久津電機 26,075,000円

7 株式会社弘明電業社 33,375,000円

8 株式会社事業開発社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月２７日から令和５年１２月１５日まで
概要：学校施設における水銀灯を使用した校庭用照明（投光器）のLED改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00382 件名

内部発注番号 5051000246
中川保育園電気設備改修工事入札見積締切日時 2023年7月18日 10時20分

開札日時 2023年7月18日 10時31分

予定価格 12,089,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目１番１５号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 7,978,740円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 7,253,400円 落札

2 株式会社甲信電気 8,500,000円

3 株式会社代々木電設 8,570,000円

4 山一電業株式会社 9,780,000円

5 株式会社ダイト 9,900,000円

6 株式会社弘明電業社 10,300,000円

7 日本ビルコン株式会社 10,800,000円

8 武州電設株式会社

辞退

9 株式会社山栄電工

辞退

10 株式会社阿久津電機

不参

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月２７日から令和６年２月２９日まで
概要：・非常照明・誘導灯設備の撤去・新設
・非常放送設備の撤去・新設
・自動火災報知設備の撤去・新設
・外壁改修・屋上防水工事に伴う電気設備工事
・機械設備改修工事に伴う電気設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00364 件名

内部発注番号 5051000220
スポーツプラザ梅若外１施設外壁改修その他工事入札見積締切日時 2023年7月20日 9時20分

開札日時 2023年7月20日 9時31分

予定価格 139,700,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田一丁目４番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 大正建設株式会社

所在地 東京都墨田区太平四丁目９番２号

落札金額 127,050,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大正建設株式会社 115,500,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 38.05点

価格点 9.05点

技術点 29点

2 上條建設株式会社 東京支店 118,770,000円

総合点 33.48点

価格点 6.48点

技術点 27点

3 坂田建設株式会社 東京支店 120,500,000円

総合点 32.11点

価格点 5.11点

技術点 27点

4 株式会社ジェイ・プルーフ 114,300,000円

総合点 27点

価格点 10.00点

技術点 17点

5 東武谷内田建設株式会社 127,000,000円

総合点 26点

価格点 0点

技術点 26点

6 株式会社ワールド 東京支店 116,840,000円

総合点 20点

価格点 8.00点

技術点 12点

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和５年７月２１日から令和６年３月２９日まで
概要：以下の改修工事一式
・外壁改修工事（対象箇所：外部階段・駐輪場外壁を除く１・２階外壁面）
・塗装改修工事（対象箇所：屋外鋼製扉、他）
・内装改修工事（対象箇所：１・２階廊下床、他）
・その他



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00383 件名

内部発注番号 5051000259
スポーツプラザ梅若外１施設外壁改修その他に伴う

電気設備改修その他工事
入札見積締切日時 2023年7月20日 10時20分

開札日時 2023年7月20日 10時32分

予定価格 18,183,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区墨田１－４－４

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 11,789,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 10,718,000円 落札

2 株式会社甲信電気 10,700,000円

3 株式会社阿久津電機 11,075,000円

4 株式会社ダイト 11,500,000円

5 武州電設株式会社 11,890,000円

6 株式会社山栄電工 12,000,000円

7 山一電業株式会社 13,000,000円

8 株式会社友電社 14,877,000円

9 株式会社弘明電業社 15,500,000円

10 株式会社東京電工舎 16,000,000円

備考 低入札価格調査の結果、次点者を落札者とします。
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年８月１日から令和６年３月２９日まで
概要：
【スポーツプラザ梅若】
①放送設備の撤去・新設を行う。
②防犯カメラ設備の撤去・新設を行う。
③機械設備改修に伴う電気設備の改修を行う。
【梅若ゆうゆう館】
④電灯・コンセントの撤去・新設を行う。
⑤外壁改修に伴う電気設備の改修を行う。
⑥機械設備改修に伴う電気設備の改修を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00405 件名

内部発注番号 5051000298
北十間川河川用地照明施設等整備工事入札見積締切日時 2023年7月20日 10時20分

開札日時 2023年7月20日 10時41分

予定価格 3,989,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋二丁目１９番地内

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社柳島寿々喜園

辞退

2 樋田建設工業株式会社

辞退

3 松原建設株式会社

辞退

4 株式会社三和

不参

5 カズミ工業株式会社

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00381 件名

内部発注番号 5051000239
特別区道墨４９号路線道路バリアフリー整備工事（そ

の１）
入札見積締切日時 2023年7月25日 9時20分

開札日時 2023年7月25日 9時31分

予定価格 112,600,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川四丁目９番先から業平五丁目３番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 112,200,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 102,000,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 102,200,000円

3 常盤工業株式会社 東京営業所 102,300,000円

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

6 カズミ工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月２６日から令和６年３月２９日まで
概要：以下のとおり。
　延長　Ｌ＝２５６．０ｍ
　幅員　Ｗ＝１１ｍ（歩道片側２．５ｍ、車道５．０ｍ）
　施工面積　Ａ＝２，３１２㎡
　撤去工、排水工、縁石工、安全施設工、舗装工、道路土工、道路植栽工、付帯工
　下水道局受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00392 件名

内部発注番号 5051000253
竪川中学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2023年7月25日 10時20分

開札日時 2023年7月25日 10時55分

予定価格 21,875,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区竪川中学校（墨田区亀沢四丁目１１番１５号）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 21,875,700円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 19,887,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 株式会社柳島寿々喜園

辞退

4 株式会社ライクス 南部導管事業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年７月２６日から令和５年１１月１６日まで
概要：以下のとおり。
施設整備
　給排水管路工、災害用トイレ工、井戸・受水タンク工、給排水設備工、舗装工、
管理施設整備工、仮設工
基盤整備
　施設撤去工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00412 件名

内部発注番号 5052003362
東墨田第一公園基本実施設計委託入札見積締切日時 2023年7月28日 9時20分

開札日時 2023年7月28日 9時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 8,272,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 7,520,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 8,200,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 9,800,000円

4 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。


